[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ декабря 2018 года
                      № __ -НПА
О внесении изменений в структуру портала «Открытый бюджет Новосибирской области» и распределение обязанностей по его ведению

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в структуру портала «Открытый бюджет Новосибирской области» и распределение обязанностей по его ведению, утвержденную приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 31.08.2017 № 49-НПА «О портале «Открытый бюджет Новосибирской области» (в редакции приказа от 12.10.2018 № 53-НПА), следующие изменения:
1) графу 4 строк 1.1-1.4 после слова «информации» дополнить словами        «, в случае внесения изменений в бюджетное законодательство Российской Федерации»;
2) графу 4 строки 1.5 изложить в следующей редакции:
«В течение 30 дней с момента утраты актуальности информации»;

3) графу 4 строки 1.6 изложить в следующей редакции:
«В течение 15 рабочих дней с момента подписания соответствующего документа министром или лицом, исполняющим его обязанности»;
4) в строке 2.2:
а) графу 4 изложить в следующей редакции:

«В течение 15 рабочих дней после подписания Губернатором Новосибирской области Закона Новосибирской области об областном бюджете Новосибирской области»;
б) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Автоматически; информация в части доходов – лист сбора информации»;

5) графу строки 2.8 изложить в следующей редакции:
«В течение 15 дней с момента утраты информацией актуальности»;
6) графу4 строки 3.3 изложить в следующей редакции:

«Ежеквартально, не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным»;
7) графу 4 строки 3.5.1 изложить в следующей редакции:

«Не позднее 10 рабочих дней со дня внесения изменений в соответствующие положения Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

8) графу 4 строки 3.5.5 изложить в следующей редакции:
«Не позднее 10 рабочих дней с момента вступления в силу нормативных правовых актов, устанавливающих правовое регулирование межбюджетных отношений»;

9) графу 4 строки 3.7.2 изложить в следующей редакции:
«В течение 12 рабочих дней после утверждения документа»;
10) графу 4 строки 7 изложить в следующей редакции:
«Для брошюры к проекту закона Новосибирской области об исполнении областного бюджета – не позднее 30 дней с момента внесения проекта закона в Законодательное Собрание Новосибирской области;

для брошюры к проекту закона Новосибирской области об областном бюджете на очередной год и плановый период – не позднее даты проведения публичных слушаний по проекту закона об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

для брошюры к Закону Новосибирской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период – не позднее 30 дней с момента подписания Закона Губернатором Новосибирской области».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                   В.Ю. Голубенко
	Заместитель министра

Заместитель министра
Заместитель министра
	К.Р. Дуплякин
В.А. Карунина

А.В. Москвичев
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Заместитель министра
Начальник УП

Начальник УБП
	С.Л. Шарпф
И.А. Мезенцева

И.А. Колотовкина
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Начальник УКИБ
Начальник УПДиНП
Начальник УМБР
	Е.С. Терон
Г.А. Николаева

Н.В. Якушева
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Начальник ОК
	Т.Н. Васильева
	/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с ___.___.______  по ___.___.______                                          __________________

                                                                                                                                       (подпись)

	Обоснование принятия проекта

Проект подготавливается во исполнение поручения заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра от 30.11.2018 о доработке приказа от 31.08.2017 № 49-НПА «О портале «Открытый бюджет Новосибирской области».

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                             «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                             С.П. Блинов

Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                            (фамилия, инициалы)

Солодчин В.Ю.

161